
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 9/2024 (303) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 19. listopadu 2024 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

Přítomni: Bedáňová Eva Ing.; Cejpek Blaštíková Lucie Mgr. Ph.D.; Dujka Petr, Mgr.;  

Cindler Daniel, Bc.; Fučíková Klára, Ing.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Jati Oliver, BcA.;  

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří Ing. et Ing. Ph.D.; 

Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk Mgr. Ph.D.; Mikeska Martin, Ing. Ph.D.;  

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; Otrusinová Milana, Ing, Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; 

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šubrt Martin; 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.;  Zábojníková Natálie 

Celkem přítomno: 28 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Dvořáčková Markéta Mgr.; Karolyová Denisa, Ing.; Klejchová Jolana;  

Kotlánová Barbora, Ing.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Vojdan Michal, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Humpolíček Petr, prof. Ing, Ph.D.;  

Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc, Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Vodinská Silvie, Ing. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

 

Doc. Sysel omluvil nepřítomnost pana rektora a prorektora Kubalčíka z důvodu pracovní cesty. Informoval, 

že oslovený náhradník Horvát František, MgA. MBA z FMK se omluvil. 

Doc. Sysel v úvodu zasedání AS UTB vzpomenul na zesnulého bývalého kvestora UTB ve Zlíně 

RNDr. Alexandera Černého. Členové AS UTB a ostatní účastníci uctili jeho památku minutou ticha.  

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

6. Volba předsedy AS UTB. 

7. Doplnění zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

8. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023“. 

10. Projednání návrhu doktorského studijního programu „Sustainable Design for Footwear 

Production“. 

11. Projednání vstupu UTB do právnické osoby, spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice. 

12. Projednání složení AS UTB. 

13. Různé. 

 

 

 



   

 

 

2 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek a doplnění zaslán účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. Byla provedena formální úprava jednoho špatně uvedeného 

jména. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2024 (302) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:      25 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Usnesení AS UTB č. 303/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2024 (302) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2024 (303) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Doplnění zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Doplnění zástupců studentů DSP do Komise pro doktorské studium. 

8. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

9. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025“. 

10. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

11. Projednání materiálu „Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

12. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023“. 

13. Projednání návrhu doktorského studijního programu „Sustainable Design for Footwear Production“. 

14. Projednání vstupu UTB do právnické osoby, spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice. 

15. Projednání složení AS UTB. 

16. Různé.   

Hlasování: 

Pro:      26 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

 

 

 

 



   

 

 

3 

Usnesení AS UTB č. 303/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2024 (303) ve znění:  

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

6. Doplnění zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Doplnění zástupců studentů DSP do Komise pro doktorské studium. 

8. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

9. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025“. 

10. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

11. Projednání materiálu „Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

12. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023“. 

13. Projednání návrhu doktorského studijního programu „Sustainable Design for Footwear 

Production“. 

14. Projednání vstupu UTB do právnické osoby, spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice. 

15. Projednání složení AS UTB. 

16. Různé.   

 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

 

Prorektor prof. Humpolíček 

- Byla zahájena příprava sebeevaluační zprávy pro hodnocení MEP. Hodnocení bude probíhat 

v příštím půl roce. V průběhu května nebo června 2025 proběhne návštěva hodnotitelů v rámci 

MEP. Výsledek hodnocení bude v letních měsících. Podle výsledku hodnocení bude mít UTB 

možnost čerpat prostředky DKRVO. Prof. Humpolíček požádal o součinnost.  

- Řeší se problematika data stewardů na jednotlivých fakultách. Prof. Humpolíček požádal děkany 

a proděkany o jmenování jednoho data stewarda za každou součást. Grantové agentury vyžadují 

ukládání dat do depozitářů. 

- Proběhla kontrola ze strany Zlínského kraje týkající se čerpání prostředků na postdoktorandy. 

Kontrola neshledala žádné nedostatky. Byly zaslány další prostředky na další půlroční období.  

 

Prorektorka doc. Knápková 

- Dne 12. 11. 2024 se uskutečnil Veletrh pracovních příležitostí. Zúčastnilo se jej 88 firem. 

Doc. Knápková poděkovala všem za účast. Akce se zúčastnilo přibližně 1900 studentů. Nejvíce 

studentů se zúčastnilo z FaME. Další ročník veletrhu se uskuteční 4. 11. 2025. 

o Prof. Mlček pro příští rok požádal o možnost zprostředkovat setkání s firmami, či vyčlenit 

čas pro tyto účely.  

o Dr. Káčerková se dotázala, zda se bude vypisovat IGA Trinity. Bylo odpovězeno, že 

projekty budou velmi brzy vypsány.  

- Dne 18. 11. 2024 se uskutečnil Galavečer UTB. Akce byla spojena s oslavou sametové revoluce 

v roce 1989. Doc. Knápková poděkovala Studentské unii a všem studentům, kteří se na přípravách 

akce podíleli. 

- Doc. Knápková pozvala na přednášku Lukáše Kovandy z Trinity Bank, věnovanou vlivu politiky 

Donalda Trumpa na českou ekonomiku. Přednáška se uskuteční ve středu 27. 11. 2024 od 10:00 do 

11:30 hod. v místnosti 131/U2 (Wichterleho sál) na FaME, ulice Mostní 5139.  

 

 

 

 

 



   

 

 

4 

Prorektorka Dr. Drábková 

- Dne 21. 11. 2024 proběhne schůzka prorektorky pro pedagogickou činnost se studijními 

referentkami a referenty fakult, za účasti zástupců z právního oddělení, CVT, pověřenkyně pro 

OOÚ, metodičky spisové služby, mezinárodního oddělení a zástupce OMK.  

- Dne 11. 11. 2024 se uskutečnilo k závěrečným pracím školení pro studenty Hledej. Cituj. Odevzdej. 

a dne 14. 11. 2024 školení pro vedoucí závěrečných prací. Obě školení připravila KUTB online 

formou. Školení pro studenty se zúčastnilo se asi 300 studentů. Akademický pracovníků se 

zúčastnilo přibližně 50. Jsou pořízeny záznamy, proděkani je mají k dispozici. Organizátorům 

z KUTB patří velké poděkování. 

- Podařilo se získat chybějící kódy ke čtyřem SP na FMK. Akreditace SP získala fakulta již v červnu 

2023, kódy byly přiděleny a zaslány až po urgenci ze strany UTB. MŠMT posunulo termín vkládání 

dat o počtech studentů do databáze SIMS o jeden týden. Do 25. 11. 2025 lze v databázi SIMS 

provádět opravy. 

 

 Prorektorka Dr. Juříková 

- Poděkovala za celou oblast komunikace. Proběhla řada aktivit ve spolupráci s oddělením 

marketingu a propagačními odděleními na jednotlivých součástech. Nový uchazečský spot má 

444 tis. shlédnutí.   

- Proběhl Gaudeamus v Nitře a Bratislavě. Gaudeamus v Brně probíhá v termínu 19. – 22. 11. 2024. 

Na Gaudeamu se budou promítat videa o životě ve Zlíně, jak vypadají koleje a menza a obecně 

UTB. Dr. Knápková poděkovala všem, kdo se podíleli na realizaci kampaně.  

- Vzniklo čtyřminutové informační video o UTB. Video bude v ČJ i AJ ke stažení na webu.  

- Univerzitní MŠ bude zavřená od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2024. Před Vánocemi se uskuteční besídka. 

Je vytvořena vizualizace nové zahrady, která se bude rekonstruovat. Rekonstrukce hřiště je již 

hotová. Nyní probíhá připomínkování. Předběžný odhad finanční náročnosti 2–3 mil. Kč. 

o Mgr. Navrátil se dotázal, která část zahrady se bude rekonstruovat. Rekonstruovat se bude 

část zahrady vlevo od hřiště.  

o Ing. Vodinská doplnila, že součástí projektu jsou ovocné stromy a keře, aby byla zahrada 

i užitná.  

 

Kvestorka Ing. Vodinská  

- Dne 28. 11. 2024 proběhne jednání rozvrhové komise, následně jednání dislokační komise. 

- Dne 26. 11. 2024 proběhne jednání Správní rady UTB. 

- Ples UTB bude 14. 2. 2025. 

- Připravují se pravidla rozpočtu UTB pro rok 2026. Dokument by měl být předložen do 30. 11. 2025. 

Rektor se sejde s děkany příští týden. 

- V přípravě jsou 4 směrnice nebo pokyny týkající se předběžné řídící kontroly před uzavřením 

smluv, dále směrnice k čerpání sociálního fondu. Dr. Výstupová připravuje směrnici k režiím. 

Projektové oddělení připravuje směrnici k OP JAK – POKROK. 

 

Ad 5) Volba předsedy studentské komory AS UTB 

Právo být volen do funkce předsedy studentské komory má každý člen studentské komory. Právo navrhovat 

kandidáta a volit předsedu studentské komory má každý člen studentské komory přítomný na zasedání AS 

UTB, na kterém probíhá volba. Pro první kolo volby jsou zapsáni v abecedním pořadí všichni navržení 

kandidáti, kteří souhlasí s kandidaturou, s uvedením platného způsobu úpravy hlasovacího lístku při 

hlasování. Předsedou studentské komory je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od 

nadpoloviční většiny všech členů této komory. 

 

Natálie Zábojníková navrhla BcA. Olivera Jatiho, který s nominací souhlasil.  

Skrutátoři: doc. Sysel a Ing. Rybová 

K hlasování přítomno 7 oprávněných voličů z 12. 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 7 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 7 



   

 

 

5 

Počet platných hlasovacích lístků: 7 

Počet neplatně označených hlasovacích lístků: 0 

Tajné hlasování: 

Pro:       7 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Neplatné:  0 

 

Doc. Sysel pogratuloval BcA. Jatimu ke zvolení za předsedu studentské komory AS UTB.  

 

Ad 6) Doplnění zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol 

 

Statut RVŠ: Delegáta a jeho náhradníka, které deleguje akademický senát veřejné vysoké školy, v jehož 

působnosti je rozhodovat o delegaci podle § 92 odst. 1 písm. a) Zákona, na základě výsledku hlasování těch 

členů uvedeného orgánu, kteří jsou studenty. 

O návrhu zástupce bude hlasovat Studentská komora a vybraného kandidáta následně deleguje AS UTB. 

Z tohoto důvodu se navržený kandidát na příštím zasedání představí celému AS UTB. 

Doc. Sysel požádal předsedu Studentské komory AS UTB o přípravu a realizaci tajné volby.  

 

Ad 7) Doplnění zástupců studentů DSP do Komise pro doktorské studium 

 

Jedná se poradní orgán rektora. Tři studenti DSP již ukončili studium a je nutno zvolit nové členy. Navržen 

může být jakýkoliv student DSP. Doc. Sysel požádal předsedu studentské komory BcA. Jatiho o přípravu 

a realizaci tajného hlasování o navržených kandidátech.  

BcA. Jati se dotázal na doplnění zástupců studentů do rozvrhové komise. Doc. Sysel doporučil ponechat 

projednání této záležitosti do bodu „Různé“. 

 

Ad 8) Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB do roku 2030“ 

 

Předloženo 5. 11. 2024. Předkládací lhůta 2 týdny. Bude postoupeno k projednání LK AS UTB dne 

3. 12. 2024. 

Strategii udržitelného rozvoje do roku 2030 představila Dr. Juříková.  

Prezentace je přílohou zápisu. 

Doc. Pátíková se dotázala, zda je v plánu pokročit v digitalizaci procesů, např. zavedení vyúčtování 

služebních cest v digitální formě.  Dr. Juříková odpověděla, že je snaha o zavedení, ale po zkušenostech 

z UPOL, kde byla udělena pokuta za to, že ne všichni zaměstnanci měli k dispozici služební mobilní telefon. 

Snaží se hledat řešení. Ing. Vodinská doplnila že se kromě digitalizace vyúčtování služebních cest zavádí 

digitalizace smluv. Pilotně se to testuje na FHS, FMK a TPO. Dále se pracuje na digitalizaci bankovních 

výpisů.  

Mgr. Dujka se dotázal na akce týkající se well-beingu a co si pod tím představit? Dr. Juříková odpověděla, 

že touto aktivitou bude pověřená Mgr. Večerková. Cílem well-beingu je vytvoření benefitů zaměřených na 

zdravý životní styl, např. slevy na vstupy do fitness center. Další oblast je ve spolupráci s menzou, 

připravují se workshopy, jak připravit zdravé snídaně apod. Doc. Knápková doplnila, že aktivity nabízí 

také poradenské centrum UTB.  

Mgr. Dujka se dotázal, zda by nemohl být jedním z benefitů příspěvek na psychologa.  

Doc. Knápková sdělila, že v rámci psychologické porady jsou nasmlouvaní 4 psychologové, kteří nabízí 

fyzické i online konzultace. Cílem je mít interního psychologa.  

  



   

 

 

6 

Ad 9) Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro 

rok 2025“ 

 

VR UTB projednala materiál per rollam 11. 11. 2024. Předloženo AS UTB 12. 11. 2024. Předkládací lhůta 

je 2 týdny a nelze ji zkrátit. Bude postoupeno k projednání LK AS UTB dne 3. 12. 2024. 

Dr. Juříková podala podrobnější informace. Tento dokument vzniká každý rok a navazuje na strategický 

záměr univerzity. Materiál popisuje plán realizace Strategického záměru pro rok 2025. Je plánováno 

pozměnění strategických cílů. Pilíř „E“ je potřeba rozdělit a detailněji popsat. Zásadní změny jsou 

plánovány v oblasti VaV, internacionalizaci a řízení lidských zdrojů. 

Dr. Strohmandl upozornil na nesrovnalost ve formulacích ve strategickém záměru a v pravidlech rozpočtu 

UTB ohledně počtu pater nové budovy U1. Doc. Sysel pozve na příští zasedání AS UTB Ing. Blažka, aby 

nesrovnalosti objasnil. 

 

Ad 10) Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“ 

 

Předloženo 14. 10. 2024. Projednáno v EK AS UTB dne 22. 10. 2024. 

Na zasedání AS UTB dne 29. 10. 2024 byl materiál vrácen k přepracování na návrh Odborové organizace 

zaměstnanců UTB z důvodu nerovného zacházení a diskriminace určité skupiny zaměstnanců. 

Přepracovaný materiál byl zveřejněn pro akademickou obec 5. 11. 2024 a projednán EK AS UTB 

12. 11. 2024. Verze po zasedání EK AS UTB byla rozeslána 14. 11. 2024. 

Dr. Sysala se dotázal, zda výši mzdové koheze ovlivní, pokud byl zaměstnance v pracovní neschopnosti. 

Bylo odpovězeno, že to výši mzdové koheze ovlivní, stejně tak, pokud zaměstnanec čerpal dovolenou.   

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/3 

AS UTB schválil Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 ve verzi po projednání EK AS UTB 

rozeslanou dne 14. 11. 2024.  

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Usnesení AS UTB č. 303/3: 

AS UTB schválil Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 ve verzi po projednání EK AS UTB 

rozeslanou dne 14. 11. 2024.  

 

Ad 11) Projednání materiálu „Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“ 

 

Předloženo dne 5. 11. 2024. Projednáno v EK AS UTB dne 12. 11. 2024. EK AS UTB požádala o další 

podklady a doložení finančního odhadu čerpání prostředků do konce roku 2024. Materiál zůstává 

v projednávání. 

Ing. Vodinská objasnila, že Dodatek č. 3 k Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 byl předložen na základě 

žádosti ředitelky MŠ o částku 200 tis. Kč na pokrytí nezbytných výdajů. Je naplánována schůzka, během 

níž budou plánované výdaje podrobně analyzovány, a na jejím základě bude upravena potřebná částka pro 

MŠ. 

 

  



   

 

 

7 

Ad 12) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023“ 

 

Předloženo dne 10. 10. 2024 na žádost EK AS UTB. Projednáno v EK AS UTB 22. 10. 2024. Doplněná 

verze po EK AS UTB rozeslána 26. 10. 2024. 

Ing. Josefíková ve své prezentaci shrnula Výroční zprávy o hospodaření Univerzitního institutu za rok 

2023.  

Prezentace je přílohou zápisu. 
 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/4 

AS UTB projednal Výroční zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023 ve verzi po projednání 

EK AS UTB a rozeslané dne 26. 10. 2024. 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Usnesení AS UTB č. 303/4: 

AS UTB projednal Výroční zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2023 ve verzi po 

projednání EK AS UTB a rozeslané dne 26. 10. 2024. 

 

Ad 13) Projednání návrhu doktorského studijního programu „Sustainable Design for Footwear 

Production“ 

 

AS UTB se ze zákona vyjadřuje k návrhům SP, které se neuskutečňují na fakultách. Předloženo 22. 10. 

2024. LK AS UTB konstatovala, že návrh DSP nesplňuje standardy Národního akreditačního úřadu pro VŠ 

a požádala o dopracování návrhu, materiál zůstává v projednávání. 

 
Ad 14) Projednání vstupu UTB do právnické osoby, spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice 

 

Předloženo rektorem 29. 10. 2024 na žádost FLKŘ. AS UTB se vyjadřuje. Správní rada UTB bude následně 

schvalovat žádost o vstup do právnické osoby.  

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/5 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice, 

náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků FLKŘ. 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:     0 

Zdržel se:   0 

Usnesení AS UTB č. 303/5: 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do spolku APIL – Asociace pro inovace v logistice, 

náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků FLKŘ. 

 

  



   

 

 

8 

Ad 15) Projednání složení AS UTB 

 

Rektor v září požádal o diskusi na toto téma na zasedání AS UTB a poskytl zaslané argumenty od zástupců 

UNI. Rektor vyslechl diskusi na dvou zasedáních AS UTB a seznámil se s návrhy. Následně požádal rektor 

o ukončení diskuse a přípravu legislativních kroků pro vytvoření dvou nových volebních obvodů: 

• Volební obvod akademických pracovníků organizačně začleněných na jiných součástech UTB 

podle čl. 23 odst. 3 Statutu UTB. 

• Volební obvod studentů v doktorských studijních programech. 

Doc. Sysel představil naplánovaný harmonogram projednání nového VŘ AS UTB v případě, že bude 

materiál rektorem předložen. 

19. 11. 2024   Na AS UTB bude uzavřena diskuse ohledně složení AS UTB. 

Do 20. 11. 2024  Příprava návrhu znění VŘ, následně kontrola na právním oddělení. 

26. 11. 2024  Předložení rektorem a zveřejnění na webu AS UTB. 

3. 12. 2024   První projednání materiálu na zasedání AS UTB, následuje LK AS UTB. 

10. 12. 2024  Schválení nového VŘ AS UTB (předpokládá se zkrácení předkládací lhůty 

na 2 týdny, JŘ AS UTB toto umožňuje). 

11. 12. 2024   Odeslání na MŠMT k registraci. 

7. 1. 2025  Zasedání AS UTB. Pokud bude vnitřní předpis účinný, tak budou vyhlášeny 

volby v nových volebních obvodech, vydají se podrobné organizační 

pokyny a bude jmenována obvodní volební komise.  

 

Mgr. Dujka se dotázal, co je cílem této změny. Doc. Sysel vysvětlil, že členové akademické obce 

nezařazení organizačně na fakultách byli pro účely voleb do AS UTB tradičně přiřazeni k Fakultě 

technologické. V současné době však jejich počet přesáhl hodnotu 40 a rádi by měli svůj vlastní volební 

obvod. Bohužel nejde přímo vytvořit nový volební obvod pro tyto akademické pracovníky, protože by byl 

porušen minimální poměr studentů daný zákonem (min. 1/3). Je nutné tedy přidat také studenty. Nabízela 

se možnost vytvořit volební obvod ze studentů celoškolských studijních programů. Těchto je však pouze 

50 a přibližně ¼ z nich nemluví česky. Z dřívější diskuse na toto téma vyplynulo, že tak malý počet studentů 

by neměl mít svého zástupce, protože studenti na fakultách mají 2 zástupce na asi 1500 studentů. Současný 

návrh předpokládá, že studenti všech doktorských studijních programů by mohli mít svůj volební obvod 

a svého vlastního zástupce. Pouze jeden zástupce je podložen počty: jeden zástupce na 359 současných 

studentů DSP, kdežto na fakultách dva zástupci na asi 1500 studentů. Počet akademických pracovníků 

potom může být navýšen maximálně o dva, návrh je jeden akademický pracovník. 

Dr. Sysala se vyjádřil proti tomuto návrhu, jedná se o zásadní změnu volebního řádu. 

Doc. Pátíková se dotázala na novelu zákona, která by měla definovat, že by každý student měl být přiřazen 

k nějaké fakultě. Doc. Sysel odpověděl, že tento pozměňovací návrh nebyl podpořen a byl stažen.  

Ad 16) Různé 

Důležité termíny: 

10. 12. 2024  Návrh termínu zasedání AS UTB 

21. 1. 2025   Návrh termínu zasedání AS UTB 

Únor 2025   Volby do AS UTB 

7. 3. 2025   Konec funkčního období stávajícího AS UTB 

26. 11. 2024  Správní rada UTB 

26.–27. 11. 2024  Ideathon 

3. 12. 2024   Vánoční stromeček 

23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 Uzavření MŠ UTB  

2. 1. 2025 – 3. 1. 2025 Menza pouze na U4 

14. 2. 2025   Ples UTB 

7. 3. 2025   Ples FLKŘ 



   

 

 

9 

Doc. Sysel informoval o e-mailu s „žiadosťou o prešetrenie opakovaných neetických publikačných aktivít 

súvisiacich s účelovou hromadnou výrobou kvalifikačných prác (3) a publikácií (21).“. Konstatoval, že 

prošetřování neetických publikačních aktivit nespadá do působnosti Akademického senátu UTB. Jestliže 

se jedná o přestupek zaměstnance UTB, je možné oslovit Etickou komisi. Jestliže se jedná o studenty UTB, 

je možné oslovit disciplinární komisi. Případně je možnost oslovit přímo rektora UTB.  

 

Doplnění zástupce studentů do Rozvrhové komise 

Tajné hlasování. Skrutátoři: doc. Sysel a BcA. Jati. 

Navržen Cindler Daniel, Bc. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/6 

AS UTB jmenoval Bc. Daniela Cindlera zástupcem studentů v Rozvrhové komisi.  

 

Vydáno bylo 25 hlasovacích lístků 

Tajné hlasování: 

Pro:      25 

Proti:     0 

Zdržel se:   1 

Neplatné:  0 

 

Usnesení AS UTB č. 303/6 

AS UTB jmenoval Bc. Daniela Cindlera zástupcem studentů v Rozvrhové komisi.  

 

Dr. Melichárek informoval o sportovních úspěších. Na světových univerzitních hrách v Římě se družstvo 

futsalistů umístilo na čtvrtém místě z 28, družstvo futsalistek se umístilo na děleném 5.–8. místě z 26 týmů.  

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 303/7 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 10. prosince 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Informace o realizaci novostavby budovy U1.  

6. Delegování zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

8. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025“. 

9. Projednání materiálu „Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

11. Různé.   

Hlasování: 

Pro:      26 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

10 

Usnesení AS UTB č. 303/7 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 10. prosince 2024 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestorky.  

5. Informace o realizaci novostavby budovy U1.  

6. Delegování zástupce studentů UTB do Rady vysokých škol. 

7. Projednání materiálu „Strategie udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030“. 

8. Projednání materiálu „Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 

2025“. 

9. Projednání materiálu „Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

11. Různé.   

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 10. prosince 2024 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 15:30 

Ve Zlíně dne 19. 11. 2024 

 

Zapsal Ing. Jaška 

Verifikoval doc. Sysel. 

 

 

 

 

  BcA. Oliver Jati v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

  předseda SK AS UTB  předseda AS UTB 

 


